
Determinazione in merito ai compensi per i Caf
anni 2017, 2018 e 2019

Integrazione alla determinazione n. 119 del 6 dicembre 2016

Det. n. 16 del 24/02/2017

Determinazione in merito ai compensi per i Caf anni 2017, 2018 e 2019. Integrazione alla
determinazione n. 119 del 6 dicembre 2016 avente ad oggetto: "Impegno di spesa per la liquidazione
dei compensi ai soggetti accreditati al controllo e alla trasmissione dei dati ICEF concernenti le
agevolazioni tariffarie per il servizio di orario prolungato nelle scuole dell''infanzia, attività riferita al
periodo luglio-dicembre 2016. Euro 4.836,00.".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 17-2017-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 16 DI DATA 24 Febbraio 2017
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Determinazione in merito ai compensi per i Caf anni 2017, 2018 e 2019. Integrazione alla determinazione n.
119 del 6 dicembre 2016 avente ad oggetto: "Impegno di spesa per la liquidazione dei compensi ai soggetti
accreditati al controllo e alla trasmissione dei dati ICEF concernenti le agevolazioni tariffarie per il servizio
di orario prolungato nelle scuole dell'infanzia, attività riferita al periodo luglio-dicembre 2016. Euro
4.836,00.".
RIFERIMENTO : 2017-S167-00024
Pag 1 di 4 
La Giunta provinciale con deliberazione n. 934 del 31 maggio 2016 ha approvato il disciplinare di
accreditamento e il nuovo schema di convenzione per l'affidamento dell'incarico di compilazione e
trasmissione per via telematica delle dichiarazioni sostitutive icef e delle domande per interventi agevolativi
ai soggetti accreditati dal 1° luglio 2016 e fino al 30 giugno 2019.
Come da convenzione, per ciascun tipo di domanda, il compenso unitario per l'affidamento dell'incarico ai
soggetti accreditati è adeguato all'indice Istat dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati. Per
le domande di agevolazione trasmesse per l'anno 2017 per il servizio di prolungamento d'orario delle scuole
infanzia si prende atto che i compensi base unitari sono pari ad euro 6,19+Iva, come comunicato dall'Agenzia
provinciale per l'assistenza e la previdenza integrativa con nota prot. n. 38413 del 23.1.2017.
Con determinazione n. 119 del 6 dicembre 2016 sono stati previsti i compensi per l'attività
in convenzione svolta dai soggetti accreditati, in base al disciplinare di cui alla deliberazione 934/2016, per i
mesi da luglio a dicembre 2016.
Il Disciplinare approvato dalla Giunta provinciale con deliberazione n. 934/2016 fissa la durata del contratto
per l'attività in convenzione fino al 30 giugno 2019 e prevede, per la rendicontazione da parte dei soggetti
accreditai delle attività svolte, le seguenti scadenze: 30 aprile,
30 giugno, 30 settembre e 31 dicembre.
Considerato che l'esatta quantificazione delle domande compilate e trasmesse dai Caf si potrà determinare
solo al termine delle scadenze di pagamento sopra indicate e che, per il periodo ottobre-dicembre (dal 1°
ottobre al 31 dicembre), si potrà quantificare solo dal mese di gennaio dell'anno solare successivo si stima
che saranno trasmesse le seguenti domande di agevolazione tariffaria per il servizio di prolungamento



d'orario:
- anno 2017: previsione domande presentate dal 01.1.2017 al 30.9.2017 pari a n° 6.500;
- anno 2018: previsione domande presentate dal 01.10.2017 al 30.9.2018 pari a n° 6.600;
- anno 2019: previsione domande presentate dal 01.10.2018 al 30.6.2019 pari a n° 6.000.
In relazione alle indicazioni fornite, con nota prot. n. 508529 di data 29 settembre 2016, dal Servizio Bilancio
e Ragioneria rispetto alla individuazione delle risorse a copertura dell'attività in convenzione, si procede all'
accantonamento delle risorse per gli anni dal 2017 al 2019, ad integrazione delle risorse già impegnate per
l'anno 2016 con provvedimento n. 119 del 6 dicembre 2016.
Ciò premesso,
I L D I R I G E N T E
- visti gli atti citati in premessa;
- vista la propria determinazione n. 119 del 6 dicembre 2016;
- vista la nota prot. 508529 del 29 settembre 2016 del Bilancio e Ragioneria;
- vista la nota prot. n. 38413 del 23.1.2017 dell'Agenzia provinciale per l'assistenza e la previdenza
integrativa;
- visto l'art. 56 del Decreto legislativo 118/2011 e l'Allegato 4/2,
RIFERIMENTO : 2017-S167-00024
Pag 2 di 4 
D E T E R M I N A
1) di procedere a prenotazione delle seguenti somme per le domande trasmesse dai soggetti accreditati al
controllo e alla trasmissione dei dati ICEF concernenti le agevolazioni tariffarie per il servizio di orario
prolungato nelle scuole dell'infanzia, attività svolta in convenzione per gli anni 2017, 2018 e 2019:
- Euro 50.000,00 Iva compresa, importo arrotondato su stima, sul capitolo 250550-001
dell'esercizio finanziario 2017 per il periodo dal 1/1/2017 al 30/9/2017;
- Euro 50.000,00 Iva compresa, importo arrotondato su stima, sul capitolo 250550-001
dell'esercizio finanziario 2018 per il periodo dal 1/10/2017 al 30/9/2018;
- Euro 46.000,00 Iva compresa, importo arrotondato su stima, sul capitolo 250550-001
dell'esercizio finanziario 2019 per il periodo dal 1/10/2018 al 30/6/2019.
2) di procedere all'impegno delle somme relative alla spesa corrispondente alle domande presentate a
decorrere dal 1/1/2017 e fino al 30/6/2019 ad esito della rendicontazione sull'effettivo numero di domande
trasmesse da ogni singolo Caf.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00024
Pag 3 di 4 MP - GG 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2017-S167-00024
Pag 4 di 4


